

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

INVEST NUKUS PROEKT

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

ПО ОБЪЕКТУ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №42 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

Расчет стартовой стоимости объекта в рекомендуемых текущих ценах;

Локальная ресурсная смета;

Локальная ресурсная ведомость

Директор:

Ибадуллаев Р.

Составил:

Еримбетов А.



г. Нукус - 2022 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №42 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

При расчете заработной платы принята среднемесячная заработная плата рабочих-строителей за 12 месяцев 2021г. 2021г. по Республике Каракалпакстан согласно данным Управления статистики РК.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты по результатам мониторинга, осуществляемого НИИЭОС и НТ с июня 2000 года и по сведениям предоставленными Госкомархитектуром по каталогу текущих цен за 1 квартал 2022 г. с информационно-аналитическим приложением по данным Консалтингового Центра по конкурсным торгам и ценообразованию в строительстве, а также по ценам сложившиеся на УзРТСБ (Узбекской Республиканской товарно-сырьевой бирже).

Транспортные расходы определены по номенклатуре материалов и оборудования согласно ресурсных смет и цен, сложившихся на автомобильные перевозки, учитывая отдаленность объекта и трудоемкость перевозки.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно ресурсных смет.

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики «Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями» (ШНК 4.0116-04).

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532.

СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ:

стоимость строительства в текущих ценах без НДС: 399 780,563 тыс. сум

Триста девяносто девять миллионов семьсот восемьдесят тысяч пятьсот шестьдесят три

стоимость строительства в текущих ценах с НДС: 459 747,648 тыс. сум

Четыреста пятьдесят девять миллионов семьсот сорок семь тысяч шестьсот сорок восемь

стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика: 469 873,760 тыс. сум

Четыреста шестьдесят девять миллионов восемьсот семьдесят три тысячи семьсот шестьдесят

Директор:



Ибадуллаев Р.

Составил:



Еримбетов А.

Определение стартовой стоимости строительства в текущих ценах по объекту:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №42 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

Согласно данным Управления статистики Республики Каракалпакстан сложившаяся среднемесячная заработная плата рабочих-строителей по Республике по отрасли "Строительство" за 12 месяцев с января 2021 года по декабрь 2021 года составила

2 814 587,563 сум;

Количество рабочих часов в месяц:

166,25 час;

Часовая ставка:

Сч = 2 814 587,563 : 166,25 = 16929,850 сум/час;

Трудозатраты по ресурсной смете:

Траб = 2 175,755 чел/час;

Основная заработная плата рабочих-строителей:

Сзп = 2 175,755 x 16 929,850 : 1000 = 36 835,202 тыс.сум;

Отчисление на социальное страхование 12% от основной заработной платы:

36 835,202 x 0,12 = 4 420,224 тыс.сум;

Основная заработная плата рабочих-строителей с учетом отчисления на социальное страхование:

36 835,202 + 4 420,224 = 41 255,426 тыс.сум.

№ п/п	№ смет	Наименование	Затраты труда /чел.час/	Эксплуатация машин и механизмов /тыс. сум/	Строительные материалы, изделия и конструкции /тыс. сум/	Металло-конструкции /тыс. сум/	Кабельно-проводникова я продукция /тыс. сум/	Оборудование /тыс. сум/	Перевоз грузов (мусора) /тыс. сум/	Итого прямых затрат /тыс. сум/	
			З/плата с отчислением /тыс. сум/								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	1.1	ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ	2 175,755 41 255,426	990,294	268 646,506	-	-	-	-	310 892,226	
		ИТОГО	2 175,755 41 255,426	990,294	268 646,506	0,000	0,000	0,000	0,000	310 892,226	
		Заготовительно-складские расходы			2% 5 372,930	0,75% 0,000	2% 0,000	1,2% 0,000		5 372,930	
		Транспортные услуги			5% 13 432,325	5% 0,000	1,5% 0,000	2% 0,000		13 432,325	
		ИТОГО	2 175,755 41 255,426	990,294	287 451,762	0,000	0,000	0,000	0,000	329 697,482	
		Прочие затраты подрядчика 20,87%								329 697,482 - 0,000 = 329 697,482 x 0,2087	68 807,864
		ВСЕГО									398 505,346
		Затраты на страхование строительства 0,32%								398 505,346 - 0,000 = 398 505,346 x 0,0032	1 275,217
		ИТОГО									399 780,563
		НДС 15%									59 967,084
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС									459 747,648
		Прочие затраты заказчика								ПСД 9 194,953 экспертиза 931,159	
		ИТОГО стоимость строительства в текущих ценах с НДС и прочими затратами заказчика									469 873,760

Директор:

Ибадуллаев Р.

Составил:

Еримбетов А.



НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 2022
 НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ШКОЛА №42 БЕРУНИЙ

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 2
 НА ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	310 892 222 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	41 255 422 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	990 294 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	268 646 506 сум
ПЕРЕВОЗКА	0 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ:

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ С УЧЕТОМ СОЦСТРАХА	ЧЕЛ-Ч	2175,75478	18 961,43	41 255 422
			ИТОГО				41 255 422
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	002209	C213-4041	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	84,954921	851,00	72 297
2	002499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,371635	54 548,00	20 272
3	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	13,6354017	54 548,00	743 784
4	002875	C233-1451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	130,902313	1 176,00	153 941
			ИТОГО	СУМ			990 294
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
1		C4-25	ОКОННЫЕ БЛОКИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ОСТЕКЛЕННЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	М2	370,49	650 000,00	240 818 500
2		ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	79	45 000,00	3 555 000
3		ДБАЛ21-09	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	М2	3,9	480 000,00	1 872 000
4	012138	C140-12138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	4,434173	391 862,00	1 737 584
5	012147	C140-12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:5	М3	5,51045	499 122,00	2 750 387
6	030405	C111-195	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,00081392	12 500 000,00	10 174
7	031054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,0807345	7 500 000,00	605 509
8	031478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	2243,727	980,00	2 198 852
9	031708	C1113-196	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,064075	1 100 000,00	70 483
10	031710		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,10252	1 100 000,00	112 772
11	031752	C111-1547	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,1012385	9 700 000,00	982 013
12	033731	C1610-1006	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	Т	0,01337151	13 541 739,00	181 074
13	034035	C111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,0089705	7 125 983,00	63 924
14	035538	C111-35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,64032	23 000,00	37 727
15	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,192225	600,00	115
16	076853		ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	8,22566	20 000,00	164 513

17	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	2349,92	600,00	1 409 952
18	085343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	216,99	55 652,00	12 075 927
		ИТОГО	СУМ			268 646 506
		ВСЕГО	СУМ			268 646 506
		ВСЕГО	СУМ			310 892 222

Составил:  ЕРИМБЕТОВ А.

Проверил:  ИБАДУЛЛАЕВ Р.

НАИМЕНОВАНИЕ СТРОЙКИ: ОБЪЕКТ 2022

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ШКОЛА №42 БЕРУНИЙ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ОСНОВАНИЕ:

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
РАЗДЕЛ: ОКНА					
1	E46-4-12-1	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100М2	3,7049	
1.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	188,54	698,521846
2	E10-1-34-3 ШНК.ДОП.4	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	100М2	3,7049	
2.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	226,88	840,567712
2.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	22,89	84,805161
2.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	3,57	13,226493
2.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	35,27	130,671823
2.5	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	600	2222,94
2.6	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	8,15078
2.7	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	1481,96
3	C4-25	ОКОННЫЕ БЛОКИ ПЛАСТИКОВЫЕ С ОСТЕКЛЕННЫМИ СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	М2	370,49	
4	E10-1-35-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М	100М	2,1699	
4.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	45,980181
4.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,325485
4.3	081864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	867,96
4.4	085343	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	100	216,99
5	ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	78	
ДВЕРИ					
6	E46-4-12-3	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100М2	0,039	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	103,91	4,05249
7	E10-1-37-1 ШНК.ДОП.11	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,039	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	3,48933
7.2	002209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,14976
7.3	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	1,99	0,07761
7.4	002875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	5,91	0,23049
7.5	031478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	20,787
7.6	076853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,07488
8	ДБАП21-09	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ И ПРИБОРАМИ	М2	3,9	
9	ТС-80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	1	
РАЗДЕЛ: ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА					
10	E15-2-31-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100М2	1,2815	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	204,06	261,50289
10.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,12815
10.3	012147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,3	5,51045
11	E15-4-27-5	ШПАТЛЕВКА ОТКОСОВ ПОД ОКРАСКУ	100М2	1,2815	
11.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	11,99	15,365185
11.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,03	0,038445
11.3	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,029	0,0371635
11.4	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,44	0,56386

11.5	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,192225
12	E15-4-5-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ	100М2	1,2815	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	42,9	54,97635
12.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,15	0,192225
12.3	031054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,063	0,0807345
12.4	031710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,051	0,0653565
12.5	035538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,07646
РАЗДЕЛ: НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
13	E15-2-3-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100М	6,4269	
13.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32	205,6608
13.2	012138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,67	4,306023
14	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100М2	1,2815	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	30,2434
14.2	031708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	Т	0,05	0,064075
15	E15-4-14-2	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА И ОТКОСОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100М2	1,2815	
15.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	9,79	12,545885
15.2	002499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,11	0,140965
15.3	031752	ЭМАЛЬ КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ КО-174 РАЗНЫХ ЦВЕТОВ	Т	0,079	0,1012385
15.4	034035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,007	0,0089705
16	E12-1-8-2	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ]	100М2	0,58137	
16.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,9	2,848713
16.2	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,01	0,0058137
16.3	030405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,0014	0,000813918
16.4	033731	СТАЛЬ ОЦИНКОВАННАЯ ЛИСТОВАЯ ТОЛЩИНА ЛИСТА 0,50 ММ	Т	0,023	0,01337151

Составил:  ЕРИМБЕТОВ А.

Проверил:  ИБАДУЛЛАЕВ Р.



«УТВЕРЖДАЮ»

2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №42 В БЕРУНИЙСКОМ РАЙОНЕ РК.

Мы, нижеподписавшиеся члены комиссии, в составе:

Еримбетов А. - представитель ООО "Инвест-Нукус проект"

произвели осмотр, произвели обмер объемов работ, подлежащих к выполнению и составили настоящий акт о результате работ:

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во
ПРОЕМЫ			
ОКНО			
	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ОКОННЫХ ПРОЕМОВ ПОДОКОННЫМИ ДОСКАМИ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	3,7049
	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ПВХ ПРОФИЛЕЙ	100M2	3,7049
	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0.51 М	100M	2,1699
ДВЕРИ			
	РАЗБОРКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100M2	0,039
	УСТАНОВКА БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,039
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА			
	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100M2	1,2815
	ШПАТЛЕВКА ОТКОСОВ ПОД ОКРАСКУ	100M2	1,2815
	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ ОТКОСОВ	100M2	1,2815
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА			
	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ	100M	6,4269
	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100M2	1,2815
	КРЕМНИЙОРГАНИЧЕСКАЯ ОКРАСКА СТЕН ФАСАДА И ОТКОСОВ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100M2	1,2815
	УСТРОЙСТВО ОБДЕЛОК НА ФАСАДАХ [НАРУЖНЫЕ ПОДОКОННИКИ]	100M2	0,58137

_____ /подпись/

_____ /подпись/

_____ /подпись/

Еримбетов А. _____ /подпись/





O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қорақалпоғистон Республикаси

230100 No'kis qalasi, G'a'rezsizlik ko'shesi, 59A u'y, Tel.+99861 2227436 Faks:+998612227365 E-mail:expertiza.rk@mail.ru. www.expertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: IBRAGIMOV MAXSETBAY JALGASBAEVICH

Sana:13-07-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 50818

Obyekt nomi «Qoraqalpog'iston Respublikasi Beruniy tumani hududida joylashgan 42-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobiga tayyorlangan »

Buyurtmachi - Beruniy tumani XTB

Bosh loyihachi - "Invest Nukus Proekt" MChJ.

Litsenziya AL-000481-sonli, 11.01.2020 yil Qurilish Vazirligi tomonidan berilgan.

Moliyalashtirish manbai - Byudjet mablag'lari hisobidan

Bosh pudratchi - tanlovga asosan aniqlanadi

Qurilish turi joriy tamirlash

Murojaat raqami: № 47328

1. Loyihalash uchun asos

- 2022 yil buyurtmachi tomonidan tastiqlangan nuqson dalolatnomasi.
- 2022 yil buyurtmachi tomonidan tastiqlangan texnik topshiriq.
- 2021 yil 23 iyunda №699 son buyurtmachi xati.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

«Qoraqalpog'iston Respublikasi Beruniy tumani hududida joylashgan 42-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Ob'ektning boshlang'ich qiymati hisobi O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261 son qarori, ShNK 4.01.16-09 qoidalariga va «O'zbekiston Respublikasi Davlat arxitektura va qurilish qo'mitasi» bilan kelishilgan TNQurilish kompleksli dasturi asosida amalga oshirildi.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Ekspertiza ko'rib chiqish jarayonida ekspert tomonidan aniqlangan eslatmalar, qo'shimchalar va xato

kamchiliklar loyiha tashkiloti tomonidan smeta hujjatlari qayta ishlab chiqildi.

Ekspertiza natijalariga ko'ra qo'shimcha qiymat solig'i (QQS) va buyurtmachining boshqa xarajatlari bilan 461 325,519 ming so'm miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 1 577,871 ming so'mga kamaytirilib, 459 747,648 ming so'm qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 399 780,564 ming so'm.

QQS: 59 967,084 ming so'm.

Buyurtmachining boshqa xarajatlari: 10 126,112 ming so'm.

Yakuniy harajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so'ng nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi loyiha hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 3-bop 29 bandiga muvofiq "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda, barcha me'yor talablari bajarilishi va buyurtmachi tomonidan ob'ektning qurilish materiallar, asbob-uskunalar qiymatlarini va ishlar hajmini maqullanishi sharti bilan «Qoraqalpog'iston Respublikasi Beruniy tumani hududida joylashgan 42-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash» ob'ektining boshlang'ich qiymati hisobi hujjati kelgusida ko'rib chiqilishi va tasdiqlanishi uchun tavsiya etiladi.

Tavsiya qilingan ob'ekt qiymati pudratchi shartnomasiga asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: IBADULLAYEV AZIZBEK ALPISBAY ULI